
P r o t o k ó ł  Nr XXX/2008  
 

z posiedzenia sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 
z dnia 21 listopada 2008 r. 

 
Przewodniczący Rady K. Magnes o godz. 11.00 otworzył posiedzenie 
nadzwyczajnej sesji  Rady Miejskiej . Stwierdził quorum  na stan Rady 15, w 
obradach uczestniczy 13 radnych , nieobecni ,usprawiedliwieni radni: J. 
Jędraszewski , W. Piwudzki / listy obecności w załączeniu/. 
Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 
3. Interpelacje radnych. 
4. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 
5. Sprawy róŜne ,wolne wnioski. 

Ad.p.1 
Rada bez uwag przyjęła przedstawiony porządek.  
Ad.p.2 
Protokół z sesji z dnia 17 listopada 2008  przyjęty został  bez zastrzeŜeń.  
Ad.p.3 
Radni nie zgłaszali interpelacji do Burmistrza. 
Ad.p.4 
Na wstępie głos zabrał Burmistrz M i G – A. Bodzioch – informuje ,Ŝe dzisiaj 
składamy wniosek do Rządowego Programu Dróg Lokalnych w Kielcach na 
inwestycje ul. Krakowskiej w Kazimierzy Wielkiej. Najprawdopodobniej do 
podziału dla gmin i powiatów w województwie Świętokrzyskim przypadnie 62 
mln zł . 
Przechodząc do pkt.4 Burmistrz przekazał ,Ŝe Starostwo Powiatowe  
w Kazimierzy Wielkiej zwróciło się do Gminy z pismem o udzielenie  
dofinansowania na  realizację I – go etapu zadania inwestycyjnego w 2009 r.  
pn. przebudowa  drogi powiatowej Łyczaków – Donatkowice. Kwotę jaką 
zaproponowali  stanowi 25% wartości inwestycji tj. 389.000 zł. 

- Nie byłem przychylny temu wnioskowi poniewaŜ nie mamy takiej kwoty  
w budŜecie , natomiast argumentem przekonywującym jest to ,Ŝe powiat 
składając ten wniosek  moŜe otrzymać dodatkowe 10 punktów za tz. 
współprace między samorządami. NaleŜy dobrze rozwaŜyć tą sprawę 
powiedział Burmistrz.  

Z jednej strony bardzo chcielibyśmy udzielić dofinansowania gdyŜ uwaŜamy ,Ŝe 
budowa tej drogi jest jak najbardziej uzasadniona i  realizacja jej byłaby wielkim 
atutem dla mieszkańców tego terenu to  z drugiej  strony mamy obawy 
finansowe ,Ŝe na rzecz tej drogi w 2009 r.  musielibyśmy zrezygnować  
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z niektórych inwestycji gminnych. Kończąc podkreślił  ,Ŝe kaŜde pieniądze 
ściągnięte przez kogokolwiek  na teren gminy są bardzo waŜne i zasługują na 
poparcie . Otworzył dyskusję w tym temacie.  
W uzupełnianiu Zastępca Burmistrza  Cz. Kowalski dodał ,Ŝe pierwotnie miała 
być realizowana przebudowa drogi   Odonów –  Łyczaków – Gorzków 
Donatkowie  w całości ,  natomiast w ostatnich dniach decyzja uległa zmianie  
i ma być wykonywany pierwszy  etap tej drogi czyli Łyczaków – Donatkowice 
o dł. 4.400 km. Kwota o jaką wystąpiło Starostwo Powiatowe do Gminy jest 
kwotą bardzo znacząca , stanowi dla niej połowę jaką wydaje   na budowę dróg 
gminnych w ciągu roku. UwaŜa ,Ŝe  skoro  zdecydowano wykonać  połowę 
odcinka tego zadania , to czy nie naleŜy dofinansować połowę Ŝądanej kwoty tj. 
195.000 zł i Powiat równieŜ uzyska  dodatkowe punkty za współpracę . Prosi o 
stanowisko radnych w tej kwestii.  
Radny J. Wątek -  czy wniosek przygotowany został  na całość tej drogi czy jest 
podzielony na etapy. Odp. jest podzielony na etapy. 
Zabierając głos Pani Skarbnik wyjaśniła jak przebiegł będzie sposób 
finansowania w/w projektu:  

- rezerwa celowa budŜetu Państwa – 50% wartości inwestycji 
- budŜet Powiatu 25% wartości inwestycji 
- budŜet gminy 25% wartości inwestycji. 

Realizacja zadania zostanie rozpoczęta w 2009 roku , zakończona po wykonaniu 
pełnego zakresu rzeczowego robót, spisaniu protokołu odbioru i rozliczeniu 
finansowym w 2009 roku.  
Zabierając ponownie głos radny J. Wątek  w obawie stwierdził ,Ŝe jeśli teraz nie 
wejdziemy w to zadanie , to nie ma mowy o odcinku drogi Kazimierza Wielka 
Łyczaków. 
W odpowiedzi Z-ca Burmistrza Cz. Kowalski – nabór wniosków jest co roku i 
jeśli to zadanie nie weszłoby do realizacji w 2009 r. to w kolejnym roku moŜna 
się starać o przystąpienie do całości tej inwestycji.   
Burmistrz Miasta i Gminy A. Bodzioch proponuje jednak przyłączyć się do tego 
wniosku poprzez udzielenie pomocy finansowej na jego realizację w wysokości 
12,5%  wartości inwestycji czyli 195.000 zł . Zapewniał ,Ŝe przy takiej kwocie 
Powiat uzyska równieŜ dodatkowe 10 punktów za współudział samorządów w 
tym zadaniu. Zastrzegł ,Ŝe jeśli przegłosujemy wniosek o udzielenie pomocy 
finansowej dla Powiatu to na ten cel zostanie zaciągnięty kredyt i wówczas Rada 
musi głosować za przyjęciem takiej uchwały. Nie moŜe zdarzyć się inaczej, 
kaŜdy radny musi  być odpowiedzialny za swoje decyzje. 
Radni K. Nowak , J. Wątek zabierając głos w dyskusji uzasadniali potrzebę 
budowy tej drogi i przekonywali Radę do akceptacji tego wniosku.   
Radny M. Szmuc uwaŜa ,Ŝe propozycja Burmistrza o udzieleniu dofinansowania 
w wysokości 195.000 zł jest najbardziej rozsądna.  
Czy przy tej kwocie Powiat zdecyduje się złoŜyć wniosek – zapytał radny J. 
Wątek. 
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Odpowiadając Burmistrz – jest to sprawa Powiatu . Przyznał ,Ŝe o tej propozycji 
został powiadomiony Skarbnik Powiatu i nie widzi interwencji z ich strony.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady K. Magnes – uznał ,Ŝe jeśli Powiat 
przymierzał się od dawna do wykonania tego zadania to na pewno ma na to 
zabezpieczone środki. Dyskusja w tej kwestii została zakończona . 
Przewodniczący postanowił przegłosować zgłoszone wnioski „ kto jest za 
przyjęciem wniosku o dofinansowanie Powiatowi Kazimierskiemu kwoty 
195.000 zł  z przeznaczeniem na realizację  I etapu zadania inwestycyjnego tj. 
przebudowa drogi Łyczaków – Donatkowice ? w głosowaniu 12 za, 1 przeciw – 
wniosek został przyjęty. 
 W ślad za tym Rada postanowiła przystąpić do głosowania uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej.  W wyniku głosowania 12 za, 1 przeciw uchwała 
Nr XXX/205/2008 została zatwierdzona i stanowi załącznik do protokółu.  
Ad.p.5  
Sprawy poruszone w tym punkcie  przez  radnego J. Wątka dotyczyły :  
1/ rozebrania sceny na rynku w Kazimierzy Wielkiej,  
2/ kąpieli na basenie bez stroju. 
Innych spraw nie zgłoszono. Przewodniczący Rady K. Magnes o godz. 8.50 
zamknął posiedzenie sesji nadzwyczajnej i podziękował zebranym za 
uczestnictwo.  
Protokołował: 
 B. Kwaśny       Przewodniczący 
        Rady Miejskiej 
 
        Krzysztof Magnes  
   
 


